CITTA AIIVMWINEFERROVINCIA DI COSENZA PUBBLICAZIONE ALL' ALBO PRETORIO N. REG 161

DAL 26.02.20% M_ 28.03.2018 -

. CITTA DI AMANTEA

COMUNE DI AMANTEA -~ rovincia di Cosenz

L}
PROTOCOLLO GENERALE a )
Protocolia N.ro 1800 Heio-del Sindaco ‘ o

Det

02/02/2018 12:42:48

Cat it Cl. 04 Fascicolo

I, 02.62.2018

Quirelto: Dipe'ndente Geom. Silvio CLEMENTE | categoria giuridica C — Posizione Nomina He-
Spn'llsetbilf: del Settove VI, Urbanistica Manutenzione Demanio Sicurezza sul lavoro
Edilizia pubblica e Peivata- Cooperative Sociali ERP ¢ rapporti con FAterp. i«

: LL SINDACO

PREMESS0;

- Che in data 11 giugno 2017 si sono tenute in questo Comune, le consultazioni elettorali
per Pelezione del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; .
- Che oceorre determinarsi, per Panno 2018, in merito all’assegnazione delle funzioni gé-

stionali dell’Ente garantendo la coutinuitia delle attivitd amministrative e quindi conle-
rendo Pidividuazione del Responsabile dei procedimenti refativi alle funzioni di cui
all’oggetio nel confronti del medesimo dipendente;

- Che con separati atti sono state as‘:gorrnau* le responsabilita dei vari settori;

- Che visulta scoperto il Settore VI Urbunistica Manutenzione Demanio Sicurezza sul lavoro
Edikizia pubblica ¢ Privata- Cooperative Sociali ERP e rapporti con "Aterp per pensionamen-
Lo alla data del 31/12/2017 del funzionario precedentemenle incaricalo;

- Che d Comune di Amantea ¢ in stato di dissesto con impuossibilita, allo stato, di procedere a
NMUOVE AsSUNZION ¢ 1HON Previa aulorizzazions delta Commissione Finanza e personale degli
EE.LL. ad RPP'I‘(')V:]Zit')l'll! da parte minisleriale de]]’j,pol:eai di balancio stabilmente riequilibrato;

- Che nelle move degl adempimenti di eul sopra, occorre provvedere relativamente al citato set-
tore VI

- Che & in servizio una sola culegora apicale del settore teenico in conseguenza del sopra indicato
pensionamento ed it carico di lavoro in seno al settore V Lavori Pubblici & rilevante tanto da
non poter procedere alla unificazione dei settori Ve VI

VISTO il D.L.gvo 18.08.200 n°267 ¢ ss.mm.ii., che al Titolo IV della Parte | detta disposizioni
in materia di organizzazione degli utfici e del personale;

RILEVATO che la disposizione contenuta nelffart. 109, comma 2 del citato Testo Legislativo
atlribuisee al Sindaco dei Comuni privi di dirigenza quale il Comune di Amantea, la facolta di
assegnare, con provvedimenlo molivalo, be funzioni gﬁ:-;l‘.inna]i indicale all®arl. 107, commi 2 ¢ 3,
fatta salva l'Elpplicazinm‘. dell'articolo 97, COMmma /I-h bt Lera d), POSSON0 gssere '.1l.l.rihuil.t:, H| st:gui-
to di provvedimento motivalo del sindaco, ai responsabili degh offici o dei servizg

VISTO il vigenle Testo coordinato del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Ulfiel e
dei Servizi approvuto con deliberazione della Giunta Comunale n. 605 del 13.8.1997, per come
modificato ed integrato con sucgessive deliberazioni n, 161 del 01/06/2007, n. 333 del 06/12/2007,
n. 343 del 19/12/2007, n. 208 del 02/09/2008, n. 210 del 09/09/2008, n. 248 del 07/'lﬁf2003, n. 161
del 10/09/2009, n. 196 del 18/11/2000, n.215 del 12/08/2010, n. 366 del 30/12/2010, n. 106 del
/0472011, n®035 del 06/03/2014, w180 del 24/10/2014, wn. 086 del 30/04/2015, u. 064 del
07/04/2016, n. 182 del 22/09/2016, con particolare riferimento aghi art1, 16 e 17, "
VISTA la deliberazione n“6 dliulldld dalla (_rm]nd (_ummmle nF”.l seduta del Iﬂ el .110 2018

avente ad ol Lo: ""Appruvamurw dtl NUoVve .1:-35&1.!.0 u:galuaaahvu dLl]a nmuuptlutﬁlld
dell’ Ente™;




RIGORDATO che in forza della delibera di G.M. n106/2002 ¢ successive modificazioni ed mite-
grazioni sono state istituite presso il Comune di Amantea le posizioni organizzative ¢ che co-
munque attribuZione delle stesse non pud avvenire ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L./1999 mén-
tre gli incarichi ghstionali & possibile attribuirli ai sensi delare. 11 del C.C.N.1../1999 Revisione
classificazione professionade;
CONSIDERATO che Part. 11 dell'Ordinamentd Professionale, {irmato in data 31.03.1999, rcla-
Livo al personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali, detta disposizioni, in ordine alla
materix di eni trattasi in favore dei Comuni di minori dimensioni demografiche sprovvisti di
qualifiche dirigenziali;
RILEVATO:
- ¢he il dipendente oggetto del provvedimento deve, comunque, essere individuato fra que"iin IS
partenenti alle  categorie “P?, ex 70 ed 8" qualifica funzionale (art. 11, comma 2
dell’Ordinament.o Professionale);
- che con deliberazione della G.C. n. 16 del 01/02/2018 sono state conferite le mansioni superiori
al dipendente Geom, Clemente Silvio;
RAVVISATA la necessith di attivare la facolld prevista dalla normativa sopru riportata al fine?
di garantire. in conformita alle vigenti disposizioni i legge, un adeguato funzienamento delle
strutture comanali;
ATTESO che la dipendente Geom. Clemenie Silvie € in possesso delle richieste capacita profes-
sionali ai (ini della nomina ed a‘ttl‘ibll'f.i(_)I'.l;{‘a‘t](:lla responsabiliti ¢ delle funzioni gestionali inerenti
i servizi del sertore VI “Urbanistica Manutenzione Deminio Sicurezza sul lavoro Edilizia pubblica e
Privata- Cooperative Sociali ERP e rapporti con FAterp ™
RAVVISATA Pesistenza dei presupposti di legge i fini della nomiua ed attribuzioni prima det-
Le;
BITENUTOQ, pertanto, potersi disporre per come sopra riportalo e formalizzare, per il dipen-
dente in questione la nomina in ogierto:
STANTE la propria compelenza in merilo;

DECRETA

! dipendente Geom. Clemente Silvie , profilo professionale (zecometra al guale sono state conte-

rite le mansioni superiori della eategoria giuridica™D”, & nominato Responsahile del Settore Sel-

rore V1 Urbanistica Manutenzione Deminio Sicurezza sul lavoro Edilizia pubblica ¢ Privata- Coope-
2]

rative Sociali ERP e rapporti con Aterp s

Attivita di Setlore:

Manutenzione

- Lkt gli adempimenti per la effettuazione della piceola manutenzione ¢ del la manutenzione ordina-
riit.

- 1" esecuzione dei lavori manutentivi di pronto intervento in economia;

- il servizio di pubblica lluminazione:

- gestione del servizio Idrico integralo;

- la gestione degli impianti e dei servizi comunali; ‘

- lu gustione dell' autoparco com lﬂllulﬂ; *

- attnazione ¢ coordinamento dell' attivita di sicurezza del lavoro per il servizio tecnico manulentivo;

- la gestione teenica e | oltimizzazione delle architetlure informatiche ¢ telefoniche e piani di svi\l:xppo
a valenza gt-.m':ralc dell'nte e dei relativi im pi:’m!ii; o ;

= ESPTOPTI

la gestione serviz cimneriali;



- . L X
4 Tall. : 1 .
(_ DO]_‘JGI"IT]VE SOCL

- Grestione rapporti cooperative sociali.

Deinanio o patrimonio

- demanio ¢ ‘pal.rir'r‘u‘_mit_l

- alluazigne & gestione demanio .

Servizio Urbanistica .

- attuazione delle scelte dx natura urbarnistica e territoriale volute dall’ Ente coordinandole con gli indi-
rizzi ¢ le esigenze di macro-progettazione di Regione ¢ provincia

- programmazione territoriale ed urbanistica:

- Piano strutturale comunale e régolanento edilizio urbanistico;

- Utficio del Piano: ' .

- Gestione E.R.P. e Rapporti con 'ATERP 4

- Rapporti con 'ATERP

- Agevolazioni sulla casa

5,

i
Rapporti sovraterritoriali legati alla programmazione del territorio (PTT, PTR, 1S, UNEPA. UNI-

ME. el

- il complesso delle’atrivita relative alla materia dell’ edilizia privata,

pareri. conecessioni econdoni ed antorizzazioni nellambito delle proprie
competenze;
- teertilicali di destinazione urbanistica;

- 1 pian di loLtizzazione:

Gestione F.R.. e Rapporti con PA'TERP
- Rapporti con PATERP

- Agevolaziont sulla casa

Datore di lavoro e sicurezza luoghi di lavoro .

Attivild stewmnentali alle compelenze:

- Le proposte di deliberazione, le determinazion, le ordinanze, gh atth amministrativi ed 1
regolamenti di compelenza:

- La predisposizione dt‘:]lﬂ; relazione previsionale e programmaulica per il bilaneio di previ-
stone relalivamente al sethore;

- La gestione del P.E.G.; ' ‘

- Assistenza alle Consulte e commissioni Consiliari di competenza; ‘€.

Finno capo al dipendente medesimo 1 compiti e le mansioni individuali pel Regolamento Co-

munale sull’Ordinamento deglt' Utfici ¢ dei Servizi, nel testo attualmente vigenle o, comunque,

riconducibili in applicazione di disposizioni di legge ¢ norme rcgolamem:,ari: n "

Lo stesso dipendente, nel rispetto delle nomine disposte dal Sindacoe e delle l‘_u'bl'esz-:.im'mlii:-il He-

quisgite dalle singole unita di personale assegnate ai servizi, operera Uattribuzione di compiti e

nmansionl at corn p(ll]l:l'ﬂ'.l inerente i servizi di cui BOpra.
\



) ATTRIBUISCI,
Al l:llpt.‘.l'ldf.‘.nt(: Su,(.l('](:l,l.().,_ in ordine al settore in questione, le funzione g(::sl.mrl:tll per come provi-
ste dalle norme righiamale i premessa;
-

| TR A .

‘ FA CARTCO
Al dipendente medesimo, il raggiungimento degli obieltivi prelissati dall’ Amministrazione Co-
munale o comunque, in relazione ai servizi medesimi, discendenti da norme di legge e regola-
rentar. ‘
Con apposito provvedimento il Responsabile avra il potere di individuare dei Responsabili di al-
cuni dei singoli servizi o vifici nell’area in oggetto, dandone comunicazione al Sindaco e nel ri-
spetto del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uftici ¢ dei Servizi,
I'n caso di assenza. impedimento, incompatibilita del 'Rc::-spuusahilu di seltore il sostituto & I'Lng.
I'rancesco Lorello. Nei casy di sostituzgione nessan [_)r(_wvedimﬂn Lo Pu{) essere portato alla firma
dﬂl ['(‘fl‘ipﬂl‘lf\ahilﬂ l‘:hl‘: Si‘lﬁl.il.l.liﬁ(:l& i.l ‘l‘.ito]ﬂl‘(‘: S0 TedCA ]i'l rl 9 11 (]H] rﬂSP(_}I'IHH}_)i]t‘. d,ﬁ], ])1‘0(_‘.1_‘,‘(_1]‘_1’]'[(_‘,‘]11f0
o dellistrutiore .
A fronte deMincarico di che trattasi al q:lipcndt:m.c: Geom, Clemente Silvio & atbeiburta una in-
. - . . . . !
dennitd di posizione pari ad €. 10.000.00 annue. P4
LI presente prov vedimenlo:

1. Ha decorrenza dal 02 febbraio 2018;
2. Bostitmsee ogni evenluale precedente disposizione posta in essere in ordine alla materia
i 11pu‘::‘-;l.iu||t:; ﬁ"ﬁ#)

3. Ha duraty sine ol 31 ]uglic) 2018

completate le procedure di acquisizione di personale:

e prorogabile non oltre il 31.1.2019 qualora non siano

4. Puo csserc-revocuto o modificato per come previsto dalle vizennu (‘li:-;l‘,u,mi:aic_mi di legge, in

g
particelare nel caso di norgamzzazione delle Tunziont gi_&:ﬁl.i(_u‘mli assemnate al prc_‘.r_'h_‘.t‘to
funzionario.

2. Viene rimesso a mezzo messo notificalore:

a) alla dipendente Geom. Clemente Sibvio;
) ooal Rc:spurmul‘ri]u del Servizio Personale, per quanto di competenza;
¢)  al Segretario Generale,
) al Responsabile del Servizio di Ragioneria.

Tl Sindaco
(Dl'. Mario Pizzirm)

L . i

H Rugponsahile def settore Finaziario

Visto 1] decreto 1In oggetto;
Adsensi dell” 147 bis, comma 1 del 13.0.g5.267/200

SPRIME PARERE F?yﬂ'ﬁéﬁLE

I Responsabile



